
 Červen 2023, 3. vydání

ZPRAVODAJ
O  P R Ů B Ě H U  R E A L I Z A C E  P R O J E K T U  

M Í S T N Í  A K Č N Í  P L Á N  I I I  V  O R P  T Ř I N E C
 

Třetí etapa
projektu 
stále běží 

Léto začíná a spolu s ním i přípravy k navazujícímu
projektu MAP IV v ORP Třinec. Pracovní skupiny
plánují spoustu implementačních aktivit pro cílovou
skupinu projektu, kterou tvoří pedagogové, děti a
žáci mateřských i základních škol, ale také rodiče,
zaměstnanci škol, aj. MAP IV by měl plynule navázat
na právě probíhající projekt MAP III a to                  
 od prosince 2023. Na realizaci aktivit se tak můžete
těšit na jaře 2024. 

Nyní ale o aktuální etapě Místního akčního plánu III v ORP Třinec. Projekt
se nachází již v poslední fází své realizace, pracovní skupiny pracují        
 na finalizaci akčních plánů na roky 2024 a 2025. Během srpna/září bude
řídícímu výboru MAP předložena ke schválení finální verze, která se
dokládá do  závěrečné zprávy o realizaci MAP III a bude zároveň povinnou
přílohou žádosti projektu MAP IV. 
 

V rámci aktivity Evaluace procesu
místního akčního plánování je
průběžně realizováno vyhodnocování
celého procesu místního akčního
plánování ve vzdělávání. Výstupem
aktivity bude Závěrečná evaluační
zpráva, v rámci které bude
vyhodnocena účelnost, dopady a
udržitelnost MAP. 



Červen 2023, 3. vydání str. 2

Řídící
výbor

V únoru 2023 proběhlo čtvrté zasedání Řídícího výboru projektu.
Jeho členové prostřednictvím per rollam hlasování schválili
aktualizaci Strategického rámce MAP Třinec včetně investičních
priorit. Pro účely zajištění souladu podporovaných projektů            
 ve výzvách IROP, OP JAK a Spravedlivá transformace s prioritami
území je dle potřeby vždy zpracován Strategický rámec MAP jako
strategická část Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání. Každý
projektový záměr musí mít vazbu na některý z cílů MAP, bude tak
prokazován soulad projektu s prioritami regionu uvedenými            
ve Strategickém rámci MAP. Strategický rámec MAP má dočasný
charakter a je možné jej aktualizovat při dalším ujasnění priorit a
jejich změn v procesu plánování. Schválený dokument je veřejně
přístupný na našich webových stránkách projektu
(http://map.trinecko.cz/). 

V červnu 2023 se konalo páté zasedání Řídícího výboru. Členové
zde odsouhlasili, že nositelem projektu MAP IV bude opět
Statutární město Třinec. Zástupci jednotlivých pracovních skupin
zde představili návrhy aktivit pro roky 2024 a 2025, tzv. Roční akční
plán, jeho finální verze bude členům řídícího výboru zaslána             
k odsouhlasení v srpnu/září 2023, hlasování proběhne per rollam.
  

Poslední zasedání Řídícího výboru MAP III je naplánováno
na listopad 2023.

Jak zde již zaznělo, za několik málo měsíců nás čeká podání žádosti v rámci operačního
programu Jan Amos Komenský na navazující projekt MAP IV. Proto jsme se rozhodli pozvat
na společné setkání pracovních skupin také ředitele škol v ORP Třinec, abychom jim projekt
blíže představili. Mezi aktivity projektu patří řízení projektu, vnitřní hodnocení projektu,
rozvoj a aktualizace MAP a implementační aktivity. Při této příležitosti zástupci jednotlivých
pracovních skupin i zde odprezentovali své návrhy implementačních aktivit pro období
realizace projektu MAP IV, a to rok 2024 a 2025. Ředitelé škol měli možnost se             
k jednotlivým aktivitám vyjádřit a zároveň sdělit své podněty s ohledem na potřeby svých
škol. Ředitelům byly v následujících dnech zároveň zaslány dotazníky k případnému
doplnění aktivit. 

http://map.trinecko.cz/


Červen 2023, 3. vydání str. 3

Co se v MAP III událo? 

Pracovní skupina pro financování jako jedna
z povinných pracovních skupin se mimo jiné
zabývá podporou škol v oblasti právního a
finančního poradenství. V  lednu 2023 jsme 
 pozvali zástupce vedoucích pracovníků a
ekonomů škol na metodické a diskusní
setkání zaměřené na pracovně právní
problematiku ve školství. 

 
 

 

Skupina matematická a finanční
gramotnost připravila inspirativní a
diskusní setkání s pedagogy
matematiky, jehož cílem bylo výměna
zkušeností o metodách, pomůckách a
postupech, které vedou k rozvoji
matematické gramotnosti a
potenciálu každého žáka. Pozvaným
odborníkem byl Mgr. Tomáš Chrobák,
který je propagátor inovativních
metod výuky a má mnoholeté
zkušenosti při přípravě svých tříd, ale
i vedení soukromých kurzů. 



Červen 2023, 3. vydání

Ve sborovně Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Třinec,
Jablunkovská 241, p.o. se v únoru 2023 konalo již druhé setkání členů školních
poradenských týmů, tentokrát se akce zúčastnili i metodici prevence.

Mezi pozvanými hosty byly i výchovné poradkyně ze středních škol, ze SOŠ
Třineckých železáren a ze SŠ Jablunkov. Jedním z témat, která se probírala,
byla situace, kdy studenti středních škol, kteří na základních školách měli 
 k dispozici asistenta, nejsou při přechodu na na střední školu schopni
samostatně pracovat, což vede k dalším problémům ve výuce. 

Dalším bodem programu byla diskuse k problémům, které se nejčastěji řeší na
základních školách, např. používání tabákových a omamných látek,
sebepoškozování, vysoká absence, neomluvená absence aj. Byla zdůrazněna
spolupráce s rodiči i dalšími institucemi.
 

str. 4

 Co se v MAP III událo?



Červen 2023, 3. vydání

Pracovní skupina pro rovné příležitosti se aktivně
podílí na celém procesu společného plánování  
 v území. Skupina především posuzuje navržené
konkrétní aktivity v akčních plánech, zda jsou 
v souladu se zásadou rovného přístupu ke
vzdělání.  
V rámci pracovní skupiny proběhlo diskusní
setkání se zástupci rodičů a klinickou logopedkou,
Mgr. Mgr. Renatou Mrózkovou na téma školní
připravenost, školní zralost a prevence řečových
vad u dětí předškolního věku.  Doporučení je
včasný zásah odborníka tzn. klinického logopeda,
a následné nápravy řečové vady. 

str. 5

Co se v MAP III událo?

V prostorách knihovny V Třinci proběhlo v březnu 2023 metodické setkání
vedené pracovní skupinou čtenářská gramotnost a odborníkem                 
 Mgr. Kateřinou Gaszkovou. Diskuse byla zaměřena především na
problematiku pisatelství, konkrétně na představení formátu "Dílna psaní".
Dílna psaní je určena pro učitele prvního i druhého stupně. Těm, kteří
pracují nebo chtějí pracovat ve formátu dílny psaní i těm, kteří o dílně psaní
ještě neslyšeli a jsou zvědaví, jak se z žáka stává radostný pisatel. 

 



Červen 2023, 3. vydání str. 6

Co se v MAP III událo?

Členové pracovní skupiny pro
polytechniku a digitalizaci
spolu s řediteli ZŠ a pedagogy
IT vedli metodické setkání
zaměřené na dotační tituly
IROP na VR headsety, učebny
a výukový software.

Z dalších setkání, realizovaných
v rámci MAP III, zmíníme např.
řízenou diskusi členů pracovní
skupiny pro rovné příležitosti                         
s asistenty pedagogů základních škol
v ORP Třinec, která proběhla                       
v prostorách Základní školy Dany a
Emila Zátopkových. Smyslem
společného setkání byla výměna
zkušeností a hledání inspirace pro
aktivity v navazujícím projektu MAP IV.



Červen 2023, 3. vydání

Místní akční plán III v ORP Třinechttp://map.trinecko.cz/

oblíbený festival ČTEFEST 

Finanční škola pro žáky druhého

stupně

Odborné semináře zaměřené          

na pracovně právní problematiku

a jiné (dle potřeby a zájmu)

Preventivní programy pro žáky

ZŠ

Workshopy pro školy, modelové

hodiny pro žáky

Den pro malé podnikavce

Kvízomat pro děti, ale i učitele

aj..

Na co se můžete těšit v MAP IV

str. 8

Kontaktní údaje
Bc. Martina Sikorová – Hlavní manažer projektu; Specialista na strategie a plánování
e-mail: martina.sikorova@trinecko.cz, tel.: 773 745 389

 

Bc. Michaela Pavlíková, DiS. – Finanční a administrativní manažer; Koordinátor spádovosti škol 
                                                     a spolupráce s projekty OP VVV
e-mail: michaela.pavlikova@trinecko.cz , tel.: 604 540 519

Místní akční plán III v ORP Třinec, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138, 
spolufinancovaný z Operačního programu Výzkum, vývoj a a vzdělávání  

Přejeme Vám krásné a pohodové
prázdniny a těšíme se

na společné aktivity realizované
ve školním roce 2023/2024

 
Realizační tým MAP III


